
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             07.02.2024  №  56 

 

МО город Шиханы 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов  на  территории избирательных 

участков  муниципального  образования  города    Шиханы 

Саратовской области 

 

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации, в 

целях обеспечения ознакомления избирателей муниципального образования 

города Шиханы Саратовской области с печатными агитационными 

материалами, на основании статьи 54 Федерального Закона Российской 

Федерации от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «О гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в 

соответствии с предложениями избирательной комиссии муниципального 

образования города Шиханы Саратовской области,  постановляю: 

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. В помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (кроме 

мест, указанных в приложении к настоящему постановлению) печатные 

агитационные материалы могут вывешиваться  (расклеиваться, размещаться)  

только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных 

объектов. 

3. На памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 

зданиях, в которых размещены избирательные комиссии,  помещения для 

голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них,  вывешивание 

(расклеивание, размещение)  агитационных материалов запрещается. 

4. Рекомендовать собственникам объектов, на которых будут 

размещены печатные агитационные материалы, ответственным за размещение 

печатных агитационных материалов, в течение 10 дней после дня голосования 

снять печатные агитационные материалы. 

5. Рекомендовать ПП № 2 в составе МО МВД России «Вольский» 

Саратовской области совместно с избирательной комиссией муниципального 



образования города Шиханы Саратовской области осуществлять контроль за 

соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, 

недопущением и пресечением противоправной агитационной деятельности.  

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации - руководителя аппарата. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации МО города Шиханы 

от «07» _____02_____2024 № 56 

 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов  

 

− место на территории, прилегающей к магазину «Магнит»; 

− место на территории, прилегающей к ООО «Рынок города Шиханы»; 

− место на территории, прилегающей к Молодежной, д. 2; 

− место на территории, прилегающей к магазину «Спектр». 
 

 


